MINISTERIO DA EDUCACAOSECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL ETECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SERTAO PERNAMBUCANO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL N° 26, DE 24 DE ABRIL DE 2019

Nomes que compdem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratacdo de Professor
Substituto Campus Ouricuri

EDITAL N° 26/2019
AREA - GEOGRAFIA
TITULAR
o Stare EMAIL CORIGEM
Adeisa Guimaraes Carvalho 2272889 adeisa.guimaraes@ifsertao-pe.edu.br Salgueiro
Ronaldo Batista Tedéfilo 1208902 ronaldo.teofilo@ifsertao-pe.edu.br Petrolina
Aguida Nayara da Silva 2317730 aguida.silva@ifsertao-pe.edu.br Ouricuri

Nomes que compdem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratacdo de Professor
Substituto Campus Petrolina Zona Rural

EDITAL N° 26/2019
AREA - MATEMATICA
TITULAR
CAMPUS DE

NOME SIAPE E-MAIL ORIGEM
Rinaldo Rufino Lopes 3533609 rinaldo.rufino@jifsertao-pe.edu.br P. Zona Rural
Josenilson Lopes Lola 166272 josenilson.lola@ifsertao-pe.edu.br Petrolina
Rafael Vitor Coelho Torres 189884 rafael.torres@ifsertao-pe.edu.br Petrolina
SUPLENTE
Jodo Paulo de L. Carvalho 1814054 joao.lima@jifsertao-pe.edu.br Zona Rural

Missdo
Promover o desenvolvimento regional sustentdvel, com foco na ciéncia e na tecnologia, por meio do ensino, pesquisa e
extensdo, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Instituto Federal de Educacio, Ciéncia e Tecnologia do Sertao Pernambucano
Campus Ouricuri, Estrada do Tamboril — PE. CEP: 56.200-000



MINISTERIO DA EDUCACAOSECRETARIé DE EDUCACAO PROFISSIONAL ETECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SERTAO PERNAMBUCANO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL N° 26, DE 24 DE ABRIL DE 2019

Nomes que compdem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratacdo de Professor

Substituto do Campus Salgueiro.

EDITAL N° 26/2019
AREA - PEDAGOGIA
TITULAR
CAMPUS DE
NOME SIAPE/CPF E-MAIL ORIGEM
Auxiliadora Joeni Ferreira de
Barros Santos 035.848.714-50 joenibb@yahoo.com.br UNINTER/Salgueiro

Maria Dasdores de Souza

2174798

maria.dasdores@ifsertao-

pe.edu.br

Santos pe‘edu‘br IF Sertao-PE Salgueiro
. neimax.santos@ifsertao-

Neimax Santos Santana 1013174 pe.edu.br IF Sertio-PE Salgueiro

SUPLENTE

Michele Rufino da Silva 3700614 Michele.rufino@ifsertao-

IF Sertao-PE Salgueiro

Nomes que compdem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratagdo de Professor

Substituto do Campus Petrolina.

EDITAL N° 26/2019
AREA - INFORMATICA
TITULAR
CAMPUS DE

NOME SIAPE E-MAIL ORIGEM
Vanderley Gondim 1544966 vanderley.gondim@jifsertao-pe.edu.br Petrolina
Leonardo Corsino Campello 1899692 | leonardo.campello@ifsertao-pe.edu.br Petrolina
Ubirajara Santos Nogueira 2700556 ubirajara.nogueira@jifsertao-pe.edu.br Petrolina
SUPLENTE
Reno Costa Alencar 3067875 reno.alencar@ifsertao-pe.edu.br Petrolina

extensdo, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Missdo
Promover o desenvolvimento regional sustentdvel, com foco na ciéncia e na tecnologia, por meio do ensino, pesquisa e

Instituto Federal de Educacio, Ciéncia e Tecnologia do Sertao Pernambucano

Campus Ouricuri, Estrada do Tamboril — PE. CEP: 56.200-000
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MINISTERIO DA EDUCACAOSECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL ETECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SERTAO PERNAMBUCANO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL N° 26, DE 24 DE ABRIL DE 2019

AREA - PEDAGOGIA

TITULAR
CAMPUS DE

NOME SIAPE E-MAIL ORIGEM
xiﬁszzgiif;sm de 2654310 mario.almeida@ifsertao-pe.edu.br Petrolina
Maria de Socorro Tavares 1743577 socorro.tavares@ifsertao-pe.edu.br Petrolina
Ricardo Barbosa Bitencourt 1781404 ricardo.bitencourt@ifsertao-pe.edu.br Petrolina
SUPLENTE
Maria das Neves Pianelly maria.neves@ifsertao-pe.edu.br Petrolina

Missdo
Promover o desenvolvimento regional sustentdvel, com foco na ciéncia e na tecnologia, por meio do ensino, pesquisa e
extensdo, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Instituto Federal de Educacio, Ciéncia e Tecnologia do Sertao Pernambucano
Campus Ouricuri, Estrada do Tamboril — PE. CEP: 56.200-000



